
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Arroyo de la Luz
 
ANUNCIO. Relación definitiva de admitidos/as y excluidos/as: al proceso de
selección de una plaza de Agente de la Policía Local, por el sistema de oposición
libre.
 
 
ANTECEDENTES
 
A la vista de los documentos que obran en el expediente 225/2020, relativo a la selección para
la provisión mediante el sistema de oposición libre, de una plaza de Agente de la Policía Local
(BOP N° 222, de 19 de noviembre de 2020), del Ayuntamiento de Arroyo de la luz.
 
Examinada la documentación que lo acompaña.
 
Finalizado el plazo para la presentación de solicitudes.
 
Y habiendo transcurrido el plazo de reclamaciones a la Resolución de esta Alcaldía, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes Admitidos/as y Excluidos/as, a la plaza de
Agente de la Policía Local de este Ayuntamiento, y de conformidad con lo establecido en las
bases de Convocatoria, esta Alcaldía
 
RESUELVE
 
PRIMERO.- Desestimar las siguientes alegaciones presentadas por:
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE
EXCLUSIÓN

GRUPO PRUEBAS
FÍSICIAS

DE LA LUZ JARDÍN, RUBEN ***5182** B 2

MAESTRE HOLGADO, ROBERTO ***4272** B-D 3

PERERA GUERRA, SERGIO ***8394** B-C 3

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1798



CAUSAS DE EXCLUSIÓN
 
A.- No presentar instancia o presentarla fuera de plazo.
 
B.- No haber hecho efectivo los derechos de examen dentro del plazo establecido en la
convocatoria para la presentación de solicitudes.
 
C.- No presentar titulación necesaria conforme a la convocatoria
 
D.- No presentar convalidación por titulación presentada.
 
E.- No presentar solicitud conforme al anexo de la convocatoria.
 
F.- No presentar D.N.I. conforme al anexo de la convocatoria.
 
SEGUNDO.- Estimar las alegaciones presentadas por:
 

TERCERO.- Aprobar en consecuencia, de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes
admitidos/as y excluidos/as:
 
 
 
 
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. GRUPO PRUEBA FÍSICIAS

ESPINO IRADIER, IRENE ***8865** 3

FERNÁNDEZ SARRO, JERÓNIMO ***4119** 3

GIL CASTRO, JULIO ANTONIO ***9695** 2

JIMENEZ CORRALES, RAUL ***7784** 1

LOPEZ PELAEZ, SANDRA ***9379** 3

RONCERO SERRANO, CARLOS ***2506** 4

SANCHEZ FERNANDEZ, JAIME ***5053** 2

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1799



ADMITIDOS/AS
 

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I GRUPO PRUEBAS FÍSICAS

ALEGRE GOMEZ, JESUS ***3036** 3

ALMORIL LOPEZ, ALVARO ***5693** 4

ALVAREZ VELA, ALEX IVAN ***7635** 5

ARLENAS DIEZ, SERGIO ***3625** 2

ARROYO CAÑAMERO, VICTOR MANUEL ***3615** 3

BARROSO PEREZ, JUAN ***4939** 3

BERJANO BERJANO, JUAN BAUTISTA ***7419** 5

BERROSCOSO RUFO, DAVID ***3528** 3

BLANCO GONZÁLEZ, ANDRÉS ***0763** 1

BLANCO HERNANDEZ, SERGIO ***3800** 2

BOJO CILLEROS, JUAN MARCOS ***3029** 2

CABEZAS EGIDO, ESTER ***5325** 4

CABEZAS SANCHEZ, BLAS ***0748** 1

CALDEIRA GARCÍA, JUAN CARLOS ***7216** 5

CALDERON CALLARDO MARIA DOLORES ***6434** 5

CANCHALES FRAGOSO, FRANCISCO
JESUS

***0255** 2

CARBALLO MORATO, LAURA ***4762** 4

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1800



CASERO CONGALEZ, JUAN MANUEL ***3114** 4

CERRO CASARES, JAVIER ***4338** 2

CIUDAD DIAZ, JESUS ***6540** 2

CORCHERO MARQUEZ, NEREA ***2032** 1

CORDOBA TELLO, SERGIO MANUEL ***2193** 4

CORTES COLCHÓN, DAVID ***7743** 1

CORTES MARTIN, MIGUEL ANGEL ***9649** 4

CORTES MARTINEZ, TOMAS ***5219** 4

DIAZ RICO, JULIAN ***6921** 4

DOMINGUEZ GALAN, ANTONIO JESUS ***0575** 4

DOMINGUEZ MOHAMED, EMILIO ANDRÉS ***8139** 4

DOMINGUEZ TARDÍO, ALBERTO ***5517** 1

DUARTE AZABAL, JUAN ANTONIO ***9400** 4

ESCOBERO SANCHEZ, ELENA ***1952** 3

ESPINO IRADIER, IRENE ***8865** 3

ESPINO GOMEZ, PEDRO ***8767** 4

FERNANDEZ GARCIA, JOSE MARÍA ***4645** 3

FERNÁNDEZ SARRO, JERÓNIMO ***4119** 3

FERNANDEZ RECIO, LUZ PURIFICACIÓN ***1457** 4

FOLLECO PEREZ, JORGE ***5518** 2

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1801



GARCÍA CRIADO, DAVID ***4060** 2

GARCÍA GARZO, MOISES ***2790** 5

GARCIA MARTÍN, JOSE IGNACIO ***2763** 4

GARCIA RODRIGUEZ, ANGEL ***5421** 3

GARCÍA SANCHEZ, OSCAR ***5577** 5

GIL CASTRO, JULIO ANTONIO ***9695** 2

GOMEZ CERRATO, JULIO ***3705** 2

GOMEZ DELGADO, JUAN CARLOS ***6883** 5

GONZALEZ CORTES, SAMUEL ***1849** 1

GONZALEZ DÍAZ, ALFREDO ***1606** 3

GONZALEZ GOMEZ, FERNANDO ***3223** 4

GONZALEZ GOMEZ, FERNANDO ***6168** 5

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL
CARMEN

***7686** 5

GONZALEZ UMBERT, PABLO ***6520** 2

GUERRA MORATO, GLORIA ***7005** 4

GUTIERREZ MAHILLO, ALEXIS ***3782** 3

HERNANDEZ FABIAN, MANUEL ***1578** 2

HERNANDEZ MARTIN, CRISTIAN ***3754** 3

HERNÁNDEZ MATAMOROS, ANTONIO ***6118** 4

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1802



MANUEL

HERNANDEZ RAMOS, RAUL ***3401** 3

HINOJOSA PAJARES, JUAN JOSE ***6415** 3

HOLGADO JARA, JUAN DIEGO ***4883** 4

HUEBRA CANELO, JAVIER ***5000** 4

HURTADO PEREZ, MARIA JOSE ***5493** 2

JIMENEZ CORRALES, RAUL ***7784** 1

JIMENEZ DIAZ, DAVID ***2099** 4

LOPEZ BLAZQUEZ, VICTOR ***3372** 2

LOPEZ PELAEZ, SANDRA ***9379** 3

LOPEZ REY, VICTOR MANUEL ***4336** 3

LOPEZ RICO, ALMUDENA ***5506** 4

LOPEZ-ROMERO DICHAS, CARLOS
JAVIER

***9898** 5

LUIS PAZ, SIGFRIEDT ***4700** 4

MARCOS GUTIERREZ, CESAR ***5435** 4

MARTIN EGIO, ARGEME ***4465** 2

MARTIN FLORES, JUAN FRANCISCO ***2538** 1

MATEOS RUANO, ALBERTO ***3981** 3

MAZO BLANCO, AITOR ***3769** 3

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1803



MOLINA ORTEGA, JOSE LUIS ***6575** 3

MONTAÑO MOÑIZ, MANUEL ***5783** 3

MORENO MONTES, MANUEL ***6382** 5

MORERA BAZQUEZ, JOSE ANTONIO ***6831** 5

MOZO CASTAÑO, AUGUSTO MANUEL ***4854** 5

MUÑOZ OLIVERA, ISMAEL ***2730** 3

MUÑOZO SOLIS, JAVIER ***4696** 1

MURIEL CUESTA, ALEJANDRO BORJA ***4786** 2

NUÑEZ NUÑEZ, JUAN CARLOS ***6335** 3

PAJARES PADILLA, ASIER ***2227** 5

PALACÍN SANGUINO, ALBERTO ***5103** 3

PALACIOS ALONSO, FRANCISCO JAVIER ***4716** 1

PALACIOS PAVON, MIGUEL ***3918** 2

PALOMINO MARCHENA, JESUS ***4917** 1

PARRO GUITIERREZ, OSCAR ***3065** 3

PEREIRA AZA, MANUEL ***6577** 2

PEREZ GIL, JOSE DAVID ***0725** 2

PEREZ VAZQUEZ, JOSE LUIS ***7970** 4

PICON VALLADARES, RAUL ***9853** 1

POLO DIAZ, JUAN JOSE ***4834** 2

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1804



RAMIREZ TORO, CRISTINA ***2349** 4

REGALADO VAZQUEZ, CARLOS ***5789** 1

REYES GARCÍA, FRANCISCO JOSÉ ***1379** 2

RICO CABRERA, ROCIO ***4904** 3

RIDRIGUEZ GONZÁLEZ, ALEJANDRO ***4048** 3

RODRIGUEZ MARTÍN, JOSE MARIO ***6755** 5

RODRIGUEZ RUBIO JAIME ***4361** 2

RONCERO SERRANO, CARLOS ***2506** 4

ROSADO MENDEZ, DAVID ***9191** 3

ROSADO PRIETO, FERNANDO LUIS ***4463** 3

RUA MUÑOZ, ANTONIO MANUEL ***6433** 3

RUBIALES FLORES, DAVID ***7314** 3

SANCHEZ MANZANEDO, JOSE MANUEL ***1217** 5

SANCHEZ DOMINGUEZ, FÁTIMA ***3174** 3

SANCHEZ FERNANDEZ, JAIME ***5053** 2

SANCHEZ GALÁN, MARIA ISABEL ***2815** 5

SANCHEZ GALÁN, VERONICA ***3908** 4

SANCHEZ GARCÍA, BORJA ***5799** 5

SANCHEZ GRACIA, JOSE ***7865** 4

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1805



SANTANO JOCILES, SERGIO ***7414** 1

SANTOS HERNANDEZ, SERGIO ***8647** 2

SANTOS PIZARRO, JESUS ***7263** 3

SAUCEDA BALSERA, JOSE ANTÓNIO ***6522** 4

SERRANO DE LA VEGA, ADRIÁN ***1356** 1

SERRANO POLO, DAVID ***9657** 4

TALAVERA AVILA, PABLO JAVIER ***2500** 4

TARDIO MONTERO, ELSA MARÍA ***9503** 2

TARDIO RAMIREZ, AZUCENA ***5354** 3

TEJADO CARRONDO, MARIA JESUS ***2340** 4

TEOMIRO PEROMINGO, SERGIO ***4883** 2

TERRON BLANCO, SILVIA ***6622** 3

TORRES BARRASA, DANIEL ***1945** 5

TRUJILLO JIMENEZ, ALBERTO ***3146** 3

VAQUERO FERNÁNDEZ, PATRICIA ***5324** 2

VAQUERO PARRALEJO, GONZALO ***7520** 2

VAZQUEZ CURADO, VICTOR ***6551** 3

VEGA ALBUJAR, JULIO LUIS ***6071** 3

VICENTE MUÑOZ, CESAR ***5292** 4

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1806



EXCLUIDOS
 

CUARTO.- Tribunal calificador
 
Vistas las propuestas formuladas por los organismos competentes, nombro como miembros del
Tribunal a las personas que se citan:
 

QUINTO.- La realización del primer ejercicio comenzará el día 16 de febrero de 2021, a las
9:00 horas, en el Complejo Deportivo “El Cuartillo” sito en Ctra. Trujillo S/N., Cáceres, debiendo

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE
EXCLUSIÓN

GRUPO PRUEBAS
FÍSICIAS

DE LA LUZ JARDÍN, RUBEN ***5182** B 2

MAESTRE HOLGADO, ROBERTO ***4272** B-D 3

PERERA GUERRA, SERGIO ***8394** B-C 3

CARGO TITULAR SUPLENTE

PRESIDENTE Manuel Berrocal Mateos (Agente
Policía Local Ayto. Arroyo de la Luz)

José Antonio Mateos Mateos
(Funcionario Ayto. Arroyo de la Luz)

VOCAL Julio Lino Cabezas (Oficial Jefe
Policía Local Ayto. Arroyo de la Luz)

Jesús Martin Tejado (Agente Policía
Local Ayto. Arroyo de la Luz)

VOCAL Elena María Romero Bejarano
(Agente Policía Local Ayto. Cáceres)

José Antonio García Parro (Oficial
Policía Local Ayto. Cáceres)

VOCAL Miguel Luna Sánchez (Oficial Jefe
Policía Local Ayto.Casar de Cáceres)

Luis María Romero Ciborro (Oficial
Policía Local Ayto. Garrovillas de
Alconetar)

SECRETARIO Víctor Manuel Fondón Moreno
(Agente Policía Local Ayto. Arroyo de
la Luz)

Paulino Ramos Carrero (Funcionario
Ayto. Arroyo de la Luz)

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1807



portar los/as aspirantes la documentación identificativa y justificante médico de estar
capacitado/a para la realización de las pruebas físicas
 
De igual forma, y vista la situación sanitaria causada por la pandemia de la COVID 19, será
necesario aportar debidamente rellena Declaración Responsable COVID 19, que se podrá
descargar en la sede electrónica de este Ayuntamiento.
 
SEXTO.- Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en la sede electrónica de este
Ayuntamiento dirección
 

https://arroyodelaluz.sedelectronica.es
 

y en el Tablón de Anuncios Municipal, la lista definitiva de los/las aspirantes admitidos/as y
excluidos/as, a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio.
 
SEPTIMO.- A los efectos de lo dispuesto en el artículo 88.3º de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se hace
constar que la presente Resolución es definitiva en vía administrativa y frente a la misma puede
interponerse, en el plazo de dos meses a partir de su recepción, recurso contencioso-
administrativo ante el juzgado de dicha jurisdicción de Cáceres o, con carácter potestativo,
recurso de reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir de su notificación;
todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que estime procedente.
 

 
Arroyo de la Luz, 3 de febrero de 2021

Carlos Caro Domínguez
ALCALDE - PRESIDENTE

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1808



 

 

 
Ayuntamiento de Arroyo de la Luz 

 

 

 

ANEXO I: 

DECLARACIÓN RESPONSABLE COVID-19 

El abajo firmante, participante en las pruebas selectivas convocadas por el Ayuntamiento de Arroyo 

de la Luz, PARA LA COBERTURA EN PROPIEDAD, MEDIANTE EL SISTEMA DE 

OPOSICIÓN LIBRE, DE UNA PLAZA DE AGENTE DE LA POLICÍA LOCAL, VACANTE 

EN LA PLANTILLA DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE 

ARROYO DE LA LUZ, publicadas en el B.O. P.  Nº222 de fecha 19 de noviembre de 2020,  

 

DECLARA: 
 No presentar sintomatología compatible con la enfermedad COVID-19 ni haber estado en 

contacto directo con persona confirmada o probable de COVID 19 en los últimos 10 días.  

 Que asume y se responsabiliza tanto de las medidas higiénicas y sanitarias para prevenir el 

contagio, estando al tanto de las medidas sanitarias vigentes respecto al Covid-19, aceptándolas 

expresamente. 

 Que, durante su permanencia en las instalaciones, cumplirá con las instrucciones de seguridad 

relativas al COVID-19, que se relacionan a continuación, siendo esta una relación de medidas 

preventivas no exhaustiva, que se completará con las indicaciones que aporte en cada momento 

el personal de las instalaciones o del tribunal, que el abajo firmante cumplirá. 

1. Al entrar en el centro se utilizará el gel hidro alcohólico existente en la entrada y se entregará el 

presente documento. 

2. En todo momento utilizará mascarilla de seguridad.  

3. Mantendrá una distancia de seguridad de 2,0 metros con el resto de los compañeros, en la medida 

de lo posible. En todo caso, siempre llevará la mascarilla de seguridad en la instalación.  

4. Se seguirán estrictamente las indicaciones del personal del centro. 

5. Usará el cuarto de aseo siguiendo las pautas de uso marcadas en cada centro.  

6. Tendrá en cuenta que el virus se propaga al toser y estornudar (a través de gotitas en el aire), así 

como a través del contacto directo. Usará el antebrazo al toser o estornudar.  

7. No se podrá permanecer en pasillos y zonas comunes, ni esperar a los compañeros en el interior del 

centro.  

8. Los aspirantes deberán acceder al centro sin acompañantes y con el material imprescindible para el 

desarrollo de los exámenes.  

 

Nombre y apellidos:  

NIF/NIE  

Fecha Firma 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

1-
37

8
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Jueves, 4 de febrero de 2021

N.º 0023

Pág. 1809


	https://arroyodelaluz.sedelectronica.es

		2021-02-03T14:46:49+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




